
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Energetikos ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

Susisiekimo ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

 

 2021-12- Nr. (52)-D8(E)- 

    

DĖL EUROPOS SĄJUNGOS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ APYVARTINIŲ 

TARŠOS LEIDIMŲ PREKYBOS SISTEMOJE 2021–2025 M. LAIKOTARPIU 

DALYVAUJANČIŲ VEIKLOS VYKDYTOJŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 

įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimo 

Nr. 1443 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo 

finansinių instrumentų įstatymą“ 2 punktu, parengėme ir siunčiame derinti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymo „Dėl Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemoje 2021–2025 m. laikotarpiu dalyvaujančių veiklos vykdytojų sąrašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – projektas).  

Projektu siekiama nustatyti nemokamai skiriamų apyvartinių taršos leidimų (toliau – ATL) 

kiekį veiklos vykdytojams, vykdantiems Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymo 1 

priede nustatytas veiklas ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro nustatyta tvarka1 pateikusiems 

paraiškas nemokamiems ATL gauti, laikotarpiui nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Pažymime, kad tvirtinamas nemokamai skiriamų ATL kiekis suderintas su Europos Komisija 

pagal reikalavimus, nustatytus Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų skyrimo 

ir prekybos jais tvarkos apraše2. 

Šis projektas neįgyvendina Vyriausybės programos nuostatų. 

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priimtas projektas neturės įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai. 

Priimtas projektas neturės įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai. 

Projektą skelbiame Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje, kurioje suinteresuoti visuomenės atstovai gali teikti pastabas ir pasiūlymus per nustatytą 

terminą. 

                                                
1 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. balandžio 17 d. įsakymas Nr. D1-220 „Dėl Komisijos deleguotojo 

reglamento (ES) 2019/331, kuriuo nustatomos suderinto nemokamų apyvartinių taršos leidimų suteikimo pagal 

direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnį pereinamojo laikotarpio Sąjungos taisyklės, įgyvendinimo“. 
2 Aprašas aptvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-231 „Dėl 

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų skyrimo ir prekybos jais tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



 

T. Aukštinaitis, 8 610 79985, el. p. tomas.aukstinaitis@am.lt 

U. Grikinytė, 8 620 53766, el. p. ugne.grikinyte@am.lt  

 

 

Pastabas ir pasiūlymus prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo projekto paskelbimo TAIS. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų per nurodytą terminą, bus laikoma, kad projektui 

pritarta.  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 7 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                         Raminta Radavičienė 


